
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

SERVIZIO  SANITARIO  REGIONALE 
 

- REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - 
 

   
 

Via Montereale, 24 – 33170 PORDENO NE – tel. 0434.399111 – fax. 0434.399398 
 

 
 
 

DECRETO 
 DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 345 DEL 05/12/2014 
 
 
 

OGGETTO 
 

CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE DI STRUTTURA 
COMPLESSA DI GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA 

DIGESTIVA. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Paolo Bordon) 

nominato con D.P.G.R. 0228/Pres. del 28/11/2013, 
 
 

coadiuvato dal Direttore Amministrativo f.f. dr. Alberto Rossi, nominato con decreto n. 395 del 31 
dicembre 2013 e dal direttore Sanitario dr. Giuseppe Sclippa, nominato con decreto n. 397 del 
31.12.2013, per l’espressione dei pareri di competenza; 

 
 
preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del 
presente decreto: 
 

 
 RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
RESPONSABILE  DELLA 
STRUTTURA/S.C. 

RESPONSABILE  S .C. 
ECON. FINANZIARIO  

Dott.ssa Lorena Basso DOTT.SSA LORENA 
BASSO 

Dott. ssa Livia Pitton 

Data 04 dicembre  2014 Data 05 d icembre  2014 Data 05 d icembre  2014 
   



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 345 del 05/12/2014 pag. 2 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che con decreto n. 324 del 20/11/2014, veniva approvato il verbale, datato 
18/11/2014,  della riunione della Commissione per la selezione degli aspiranti all’avviso pubblico per il 
conferimento dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa di Gastroenterologia ed Endoscopia 
Digestiva;  

 
PRESO ATTO che la procedura selettiva è stata espletata: 

- secondo le modalità di cui all’art. 15, comma 7 e 7 bis del D. Lgs. 502/1992 così come modificato ed 
integrato da ultimo dal D.L. 158/2012 convertito dalla Legge 8.11.2012, n. 189 ed integrate dalle 
direttive regionali approvate con DGR 513/2013 “Approvazione del documento recante le direttive agli 
enti del servizio sanitario regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura 
complessa per la dirigenza medica-sanitaria nei medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 del D.L. 
158/2012 convertito nella L. 189/2012”; 

- a seguito della prescritta autorizzazione regionale prevista per l’anno in corso dalla DGR 2305 del 
06/12/2013 avente ad oggetto l’approvazione delle Linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 
2014; autorizzazione intervenuta con nota DCSISSPSF prot. 10426 del 29/05/2014; 

- a seguito di autorizzazione integrativa rilasciata con nota prot. SP/2014/419/M dell’Assessore 
Regionale alla Salute, Integrazione Socio-Sanitaria, Politiche Sociali e Famiglia nel rispetto delle 
direttive di cui alla DGR 1409/2014 avente ad oggetto “Sospensione delle procedure di autorizzazione 
e di conferimento degli incarichi dirigenziali relativi alle soc, ssd, distretti e dipartimenti.”; 
 

RILEVATO che la Commissione sulla base della valutazione comparativa dei curricula dei 
candidati presentatisi al colloquio ha formulato il seguente elenco di idonei: 

 

 Cognome  e  Nome 
 
punteggio 

1 BROSOLO PIERO 92,398 
2 MACOR CLAUDIO 85,099 
3 LECIS PIERENRICO 55,888 

 
 

PRESO ATTO che il dettato normativo di cui all’art. 15, comma 7, lett. b) prevede che il Direttore 
Generale, qualora intenda nominare candidato diverso da quello che ha conseguito il punteggio 
migliore, debba motivare analiticamente la scelta; 

 
RITENUTO che non sussistano elementi di fatto e di diritto per discostarsi dagli esiti della 

procedura selettiva, svoltasi ai sensi della normativa nazionale e delle direttive regionali succitate; 
 
PRESO ATTO, altresì, che con DGR nr. 2276 del 28/11/2014 avente ad oggetto “Ripristino del 

sistema di autorizzazione strutture SSR”  è venuto meno l’effetto sospensivo previsto dalla DGR 
1409/2014 nelle more del riordino dell’assetto istituzionale del SSR, realizzatosi con L.R. 17 del 
16/10/2014; 

 
PRESO ATTO, infine, che con nota prot.  20933/P del 3.12.2014 la DCSISSPSF ha autorizzato la 

nomina del Direttore della SOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva anche alla luce dei 
contenuti di cui alla L.R. 17/2014 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e sociosanitaria”; 
 



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 345 del 05/12/2014 pag. 3 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere al conferimento dell’incarico di direzione della Struttura 
Complessa di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, al Dr. Brosolo Piero, quale candidato che 
ha ottenuto il miglior punteggio, sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione, recepiti con 
proprio decreto nr. 324 del 20/11/2014; 

 
PRECISATO che l’incarico in oggetto avrà durata quinquennale, con facoltà di rinnovo, previa 

verifica positiva al termine  e che lo stesso potrà cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora 
dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni organizzative e/o disposizioni normative, 
legislative o regolamentari che comportino modifiche radicali all’assetto istituzionale aziendale e, in 
particolare, all’articolazione strutturale correlata all’incarico, tali da renderne impossibile la 
prosecuzione; 

 
PRECISATO, altresì, che la decorrenza, definizione dell’oggetto dell’incarico e gli obiettivi da 

conseguire nell’ambito delle funzioni di direzione della predetta struttura complessa saranno indicati 
nel contratto individuale di lavoro che verrà sottoscritto successivamente; 

 
ATTESO che il Direttore Amministrativo f.f. e il Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva 

competenza, hanno espresso parere favorevole, 
 

DECRETA 
 
per le argomentazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 
approvate: 
 
1. di attribuire l’incarico di Direzione di Struttura Complessa di Gastroenterologia ed Endoscopia 

Digestiva al Dr. Brosolo Piero,  quale candidato che ha ottenuto il miglior punteggio, sulla base 
delle risultanze dei lavori della Commissione, recepiti con proprio decreto nr. 324 del 20/11/2014; 
 

2. di stipulare con il Dr. Brosolo Piero apposito contratto di diritto privato relativamente all’incarico di 
direzione della predetta struttura complessa e conseguentemente attribuire il trattamento 
economico previsto dalla normativa e dal CCNL vigenti per l’area della dirigenza medica, 
precisando che la spesa troverà idonea copertura a bilancio; 

 
3. di dare atto che l’incarico ha durata quinquennale, con facoltà di rinnovo alla scadenza, e che 

decorre dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro; 
 

4. di trasmettere alla competente Direzione Regionale copia del presente provvedimento. 
 

****** 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo BORDON 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.                
  Dott. Alberto Rossi 

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  
          Dr. Giuseppe Sclippa 



AZIENDA OSPEDALIERA “S. MARIA DEGLI ANGELI” – PORDENONE 
 

Decreto n. 345 del 05/12/2014 pag. 4 

 

 
Elenco Allegati: 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 05/12/2014 10:25:03
IMPRONTA: A8446B2C7525889E8CD8C4D7E33AAE3648562A382E7433705BB0F42830BEAF38
          48562A382E7433705BB0F42830BEAF38F2EA7F97793226F2D048C9C12728B1B3
          F2EA7F97793226F2D048C9C12728B1B3ED3F94D4236420575BE5D06A7EBA88C7
          ED3F94D4236420575BE5D06A7EBA88C78D53D34C34B96496294235D419CEFA07

NOME: ALBERTO ROSSI
CODICE FISCALE: RSSLRT54R24D037G
DATA FIRMA: 05/12/2014 10:35:47
IMPRONTA: 9BF30AB236B2EA4D43D664F6DE71E7439676241724EAA6E00C78CEB29004D379
          9676241724EAA6E00C78CEB29004D3794B90F2D029232DE4859C1DFA252D5A8B
          4B90F2D029232DE4859C1DFA252D5A8B236DB9DBE42822F62D85D7BC33F8705A
          236DB9DBE42822F62D85D7BC33F8705AC19E9C99E29F1F7D3D2F2C4917E8A887

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 05/12/2014 13:32:58
IMPRONTA: 5E18054A908667EBC4BE1EC1932D059C7F9F2AB222F248A32E19EC3628A59C30
          7F9F2AB222F248A32E19EC3628A59C300FC2818BD11871F98104380FF16E720B
          0FC2818BD11871F98104380FF16E720B59E8E363616CFB94B3D74B9829CFE480
          59E8E363616CFB94B3D74B9829CFE48075C9C2F9BACF09ED900D564E3F3F25E1


